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Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνα 
e-mail 

:Πλατεία Ελευθερίας 
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:Θωμά Μισέλ 
:2813 400232 
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ΠΡΟΣ:  
 
 

- Τμήμα Πολιτισμού και Αθλητισμού  
  ΠΕ Χανίων 
 

ΚΟΙΝ:   - Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Χανίων 
- Δ/νση Πολιτισμού και Αθλητισμού ΠΚ  
- Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης ΠΕ Χανίων 
 
 

 

      ΘΕΜΑ: Διαβίβαση της αριθ. 614/2025 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής  

 
Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, για τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της αριθμ.  

614/2025 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο15/17-06-2025), 

που αφορά στην Έγκριση του Προγράμματος Συνδιοργανώσεων Περιφερειακής 

Ενότητας Χανίων για τους τομείς Αθλητισμού – Πολιτισμού. 

 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος  

 

Νίκη Βαρδιάμπαση  

 

 

 

 

 

 

 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Κρήτης 
- Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού Π.Κ. 
- Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού και Ισότητας Π.Κ.  
- Εντεταλμένη Π.Σ. στον τομέα Πολιτισμού και Παιδείας Π.Ε. Χανίων 
- Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Κ. 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ:  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

  Απόσπασμα Πρακτικού Νο15/17-06-2025 
Αριθμός Απόφασης: 614/2025 

 
Στο Ηράκλειο σήμερα Τρίτη 17 Ιουνίου 2025 και ώρα 11.00π.μ. συνήλθε σε 

συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή (περιφερειακό κατάστημα, πλατεία 
Ελευθερίας 01), ύστερα από τη με αριθ. πρωτ.: 192638/12-06-2025 πρόσκληση της 
προέδρου της. 

Στη συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα 
αναπληρωματικά μέλη, παραβρέθηκαν: 

 

1 Λιονή Μαρία 
 

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

Πρόεδρος 
Επιτροπής 

2 Καμπουράκης Εμμανουήλ περιφερειακός 
σύμβουλος 

τακτικό μέλος 

3 Σαρρής Μιχαήλ »               » »               » 

4 Μαράκη - Μπελαδάκη Ελένη »               » »               » 

5 Δανέλλης Σπυρίδων »               » »               » 

6 Σμπώκος Βασίλειος »               » Αντιπρόεδρος 
Επιτροπής 

7 Μανουσάκης Νικόλαος 
 

»               » τακτικό μέλος 

8 Φασουλάκης Κωνσταντίνος »               » Ως τακτικό 
μέλος 

 
Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν τα μέλη της επιτροπής κ.κ. 

Παπαβασιλείου Νεκτάριος και Μπαλαντίνος Σπυρίδων. 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ακόμα οι κ.κ.: Ραπτάκη Μαρία 

προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Κ., Αγαπάκης Γεώργιος 
προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Υποδομών Π.Κ., Σουλτάτου Ιωάννα προϊσταμένη 
Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ., Αλεξάκης Νικόλαος προϊστάμενος Δ/νσης Τουρισμού 
Π.Κ., Παπαδάκης Αντώνης προϊστάμενος Δ/νσης Δημόσιας Υγείας ΠΚ, Γιακουμάκη 
Ουρανία προϊσταμένη Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΠΚ,  Κληματσίδα 
Δέσποινα προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Λασιθίου, Τριαματάκη 
Χαρά προϊσταμένη Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου, Κουρή Πολυτίμη 
προϊσταμένη τμήματος  Προσωπικού της Δ/νσης Διοίκησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού ΠΚ, Φλουρής Κωνσταντίνος προϊστάμενος τμήματος Παιδείας και Διά 
Βίου Μάθησης της Δ/νσης Παιδείας, Απασχόλησης και Εμπορίου Π.Κ., Παπαδάκης 
Κων/νος προϊστάμενος τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
της Δ/νσης Οικονομικού ΠΚ, Μυλωνάκης Μιχαήλ προϊστάμενος τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού ΠΚ, Σηφομιχελάκης Εμμανουήλ υπάλληλος 
τμήματος Πολιτισμού και Αθλητισμού ΠΕ Ηρακλείου Δ/νσης Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ΠΚ, Καβαλλάρη Ειρήνη Υπάλληλος με σύμβαση έργου στη Νομική 
Υποστήριξη της Γενικής Δ/νσης Εσωτεριής Λειτουργίας ΠΚ και για την τήρηση των 
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πρακτικών οι: Βαρδιάμπαση Νίκη, Νικάκη Δέσποινα και Θωμά Μισέλ υπάλληλοι του 
Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων. 

Η πρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης: 
 

ΘΕΜΑ 29ο: Έγκριση του Προγράμματος Συνδιοργανώσεων 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων για τους τομείς Αθλητισμού – Πολιτισμού 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 
β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις, 
ε) του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/9.3.2021 (ΦΕΚ 36 τ.Α),  
ζ) του αρθ. 35 του Ν. 5013/2023: «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων 
στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», 
η) του Ν 5056/2023: «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», 
όπως ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης»(ΦΕΚ 242/27-12-2010, 
τεύχος Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 1218/ΦΕΚ 762 τ. Β΄/ 26-
02-2021 Απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

3. Τη με αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (πρακτικό Ν° 1/02-
01-2024), που αφορά στην Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Κρήτης, για το πρώτο ήμισυ της 
αυτοδιοικητικής περιόδου 2024-2028 και συγκεκριμένα για την περίοδο από 
02/01/2024 έως 30/06/2026. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 9509/10-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στον ορισμό προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της κας Λιονή Μαρίας 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου (λήξη θητείας 01-01-2025). 

5. Την αριθμ. 1/2024 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Ν° 1/19-01-2024), 
που αφορά στην εκλογή Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
με τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 19 του ν. 5056/2023. 

6. Το με αρ. πρωτ. 194419/13-06-2025 έγγραφο του Τμήματος Πολιτισμού 
Αθλητισμού ΠΕ Χανίων, στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 
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«Η Περιφερειακή Ενότητα Χανίων, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 194384/ 
12.06.2025  τεκμηριωμένο αίτημα  διατάκτη, προτίθεται να διοργανώσει τις εξής 
Πολιτιστικές και Αθλητικές δράσεις:  
1. Συνδιοργάνωση με τον Πολιτιστικό Σύλλογο Έλους – Λίμνης – Λουχίου «Η 

ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ», καλοκαιρινής εκδήλωσης Νέων της Ομογένειας της Αμερικής. 
Το καλοκαίρι του 2025, θα φιλοξενηθούν στο Έλος 150 νέοι ομογενείς από την 
Αμερική. Ο Πολιτιστικός Σύλλογος θα πραγματοποιήσει μια σειρά δράσεων που 
περιλαμβάνει ομιλίες, γεύματα και δείπνα, φιλοξενία, βραδιές Κρητικής 
Μουσικής και Χορών. Η Π.Ε. Χανίων θα συμμετάσχει στην ως άνω δράση στο 
πλαίσιο της μέριμνάς της για τη γνωριμία, φιλοξενία, ανάπτυξη των σχέσεων με 
τους ντόπιους των αποδήμων, με την Κρήτη και τη γενέθλια γη των προγόνων 
τους. 

2. Συνδιοργάνωση με το Τμήμα Βιολογίας του ΕΚΠΑ, του Συνεδρίου International 
Fungal Biology Conference: from Modecules to Communities, IFBC-2025, που 
θα πραγματοποιηθεί το πρώτο δεκαήμερο του Ιουλίου στο ΜΑΙΧ. Η Π.Ε. Χανίων 
θα συμβάλει στην ως άνω δράση, στο πλαίσιο της μέριμνάς της, αφενός της 
στήριξης των ερευνητικών συνεδρίων που προάγουν το ευ ζην των πολιτών, 
αφετέρου της στήριξης του συνεδριακού τουρισμού στον τόπο μας.  

3. Συνδιοργάνωση με το σύνολο της Λαϊκής Ορχήστρας του Μουσικού Σχολείου 
Χανίων μουσικού αφιερώματος στον καταξιωμένο καλλιτέχνη του ελληνικού 
πενταγράμμου, συνθέτη και δεξιοτέχνη του μπουζουκιού, Θανάση 
Πολυκανδριώτη. Η δράση θα λάβει χώρα στο Θέατρο της Ανατολικής Τάφρου, 
στα Χανιά, στις 30 Ιουνίου 2025 και η Π.Ε. Χανίων θα συμμετάσχει σ’ αυτήν ως 
συνδιοργανώτρια, στο πλαίσιο της μέριμνάς της, τόσο για την ανάδειξη των 
δεξιοτήτων και ικανοτήτων των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Χανίων, όσο 
και στην ψυχαγωγία και την επαφή των πολιτών με ένα κομμάτι της σύγχρονης 
πολιτιστικής μας κληρονομιάς.   

4. Συνδιοργάνωση με τον Δήμο Καντάνου – Σελίνου Πολιτιστικών Εκδηλώσεων με 
περιεχόμενο μουσικοαφηγητικής παράστασης, αφιερωμένης στους σπουδαίους 
Έλληνες Ποιητές Τάσο Λειβαδίτη και Μάνο Ελευθερίου, καθώς και Συναυλία 
αφιερωμένη στα 100 χρόνια από τη γέννηση του Μίκη Θεοδωράκη, που θα 
πραγματοποιηθούν στην Παλαιόχωρα, στα τέλη Ιουνίου.   Η Π.Ε. θα 
συμμετάσχει στις ως άνω δράσεις στο πλαίσιο της μέριμνάς της για την επαφή 
των πολιτών με την πολιτιστική μας κληρονομιάς, αλλά και για την ψυχαγωγία 
τους. 

5. Συνδιοργάνωση με την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χανίων έκθεσης σύγχρονης 
τέχνης «NICHOLAS MOORE – ΜΟΝΟΓΡΑΦΙΑ VIII» του Βρετανού καλλιτέχνη 
Nicholas Moore, που παρουσιάζεται στον Άγιο Ρόκκο, Πλατεία Σπλάντζια, στα 
Χανιά. Η Π.Ε. Χανίων θα συμμετάσχει στην ως άνω δράση, στο πλαίσιο της 
μέριμνάς της για πνευματική και αισθητική καλλιέργεια των πολιτών. 

6.  Συνδιοργάνωση με το Δήμο Χανίων / Μουσείο Σχολικής Ζωής εκτύπωσης 
έκδοσης  καταλόγου με σκοπό την ανάδειξη την προτιθέμενη αξία του 
παιδαγωγικού πλαισίου αναφοράς που θέτει απαραίτητα και πρωτότυπα το 
Μουσείο Σχολικής Ζωής πάντα στην πρόσληψη των πολιτιστικών αγαθών και 
ειδικότερα των συλλογών του, δια της Τέχνης, μέσα από τη βιωμένη ιστορία της 
Εκπαίδευσης.   

7. Συνδιοργάνωση με το Δήμο Πλατανιά έκδοσης καταλόγου με τίτλο «Αναμνήσεις 
από τη σκόνη» που θα συνοδέψει εκθέσεις στα καφενεία της ενδοχώρας με 
γενικό τίτλο «Από το Βορρά στον Νότο – Στα χνάρια της Μνήμης». Ο Κατάλογος 
θα περιλαμβάνει παλιά δημοτικά σχολεία, παραπέμποντας στο σχολικό 
περιβάλλον παλαιότερων ετών, μια δράση που εντάσσεται στο πλαίσιο της 
διατήρησης και ανάδειξης της τοπικής ιστορίας των Χανίων, της 
καθημερινότητας των πολιτών. 
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8. Αγορά θεατρικού έργου «Όνειρο Θερινής Νυκτός», το οποίο θα παρουσιασθεί 
σε εξωτερικό χώρο στην περιοχή των Χανίων, μια ιδιαίτερη παράσταση 
μοναδική εμπειρία για τους κατοίκους των Χανίων και τους επισκέπτες. Η Π.Ε. 
Χανίων προβαίνει στην αγορά της συγκεκριμένης παράστασης, ώστε να την 
προσφέρει δωρεάν στις ευάλωτες ομάδες των Χανίων (ΑμΕΑ, Τρίτη ηλικία, 
κ.λ.π.).  

9. Συνδιοργάνωση με το Δήμο Χανίων έκθεσης των καλλιτέχνιδων, Αντωνίας 
Παπατζανάκη και Αντιγόνης Καββαθά, που θα πραγματοποιηθεί στον Άγιο 
Ρόκκο και στην Υπόγεια Κρήνη τον Αύγουστο του 2025. Η Έκθεση 
πραγματεύεται το ζήτημα της κλιματικής κρίσης και έχει στόχο να προκαλέσει το 
διάλογο γύρω από τη σχέση ανθρώπου και φύσης και να αφυπνίσουν την 
περιβαλλοντική συνείδηση των πολιτών.  

10. Συνδιοργάνωση με το Ιστορικό Αρχείο Κρήτης εκδήλωσης με τίτλο: «Οι 
Κριάρηδες των αρμάτων και των γραμμάτων», που θα πραγματοποιηθεί στις 30 
Ιουνίου 2025, στο Ιστορικό Αρχείο Κρήτης. Ομιλητές στην εκδήλωση θα είναι η 
Ισμήνη Κριάρη, Μιχάλης Τρούλης, Δημήτρης Κολλίντζας και Κωνσταντίνος 
Φουρναράκης.  Η Π.Ε. Χανίων θα συμμετάσχει στην ως άνω δράση στο πλαίσιο 
της μέριμνάς της για την ανάδειξη, προβολή και διατήρηση της τοπικής μας 
Ιστορίας μας και την ενίσχυση της Συλλογικής Ιστορικής Ταυτότητας.  

11. Συνδιοργάνωση με τον Σύνδεσμο Προπονητών Ποδοσφαίρου Νομού Χανίων 
επιμορφωτικής ημερίδας με περιεχόμενο θέματα τακτικής φύσεως ανδρικού και 
γυναικείου ποδοσφαίρου. Η Π.Ε. Χανίων θα συμμετάσχει στην ως άνω δράση 
στο πλαίσιο της μέριμνάς της για την εύρυθμη λειτουργία του αθλητικού χώρου 
μέσω της επιμόρφωσης των στελεχών του. 

12. Συνδιοργάνωση με το Δήμο Χανίων εργαστηρίων της δράσης Dance Days 
Chania, που θα πραγματοποιηθούν τον Ιούλιο στα Χανιά. Η Π.Ε. Χανίων θα 
συμμετάσχει στην ως άνω δράση στο πλαίσιο της μέριμνάς της για τη 
πνευματική και αισθητική καλλιέργεια των πολιτών. 
Εισηγούμαστε:  

1. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 5.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για τη συνδιοργάνωση καλοκαιρινής 
εκδήλωσης για τους Νέους της Ομογένειας της Αμερικής, μεταξύ της Π.Ε. 
Χανίων και του Πολιτιστικού Συλλόγου Έλους – Λίμνης -Λουχίου, «Η 
ΑΝΑΓΕΝΗΣΗ». H Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη 
μέρους της δαπάνης οργάνωσης και παραγωγής της δράσης. (CPV: 79952100-
3) (25REQ017005181).      

2. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 2.400,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ) για τη συνδιοργάνωση του Συνεδρίου International Fungal Biology 
Conference: from Modecules to Communities, IFBC-2025, μεταξύ της Π.Ε. 
Χανίων και του Τμήματος Βιολογία του ΕΚΠΑ. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην 
ως άνω δράση με την κάλυψη μέρους της δαπάνης οργάνωσης και παραγωγής 
της δράσης. (CPV: 79952100-3) (25REQ017005182).  

3. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 3.675,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για την συνδιοργάνωση μουσικού αφιερώματος στον καταξιωμένο 
καλλιτέχνη Θανάση Πολυκανδριώτη, μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και της Λαϊκής 
Ορχήστρας του Μουσικού Σχολείου Χανίων. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως 
άνω δράση με την κάλυψη της δαπάνης παράθεσης κεράσματος για τους 
συντελεστές της βραδιάς, ύψους 875.00 € (CPV: 55320000-9) καθώς και της 
δαπάνης ηχοφωτιστικής κάλυψης της δράσης, ύψους 2.800,00 € 
(CPV:79952000-2). (25REQ017005184).  

 
4. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 4.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων μεταξύ της Π.Ε. Χανίων 
και του Δήμου Καντάνου Σελίνου. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω 
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δράση με την κάλυψη της ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης των δράσεων μέρους 
της δαπάνης οργάνωσης  και παραγωγής της δράσης. (CPV: (CPV:79952000-
2).  (25REQ017005185).  

5. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 2.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση  έκθεσης σύγχρονης τέχνης π«NICHOLAS 
MOORE – ΜΟΝΟΓΡΑΦΙΑ VIII» του Βρετανού καλλιτέχνη Nicholas Moore, μεταξύ 
της Π.Ε. Χανίων και της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων. Η Π.Ε. Χανίων θα 
συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη της δαπάνης εκτύπωσης του υλικού 
προβολής της δράσης. (CPV: 798100000-5) (25REQ017005187). 

6. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 4.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση εκτύπωσης της έκδοσης καταλόγου του Μουσείου 
Σχολικής Ζωής Δήμου Χανίων, μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του Δήμου Χανίων. Η 
Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη μέρους της 
δαπάνης οργάνωσης  και παραγωγής της δράσης.(CPV: 79810000-5 ) 
(25REQ017005188).  

7. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 3.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση εκτύπωσης της έκδοσης του καταλόγου, με τίτλο 
«Αναμνήσεις από την σκόνη», μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του Δήμου Πλατανιά. 
Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη μέρους της 
δαπάνης εκτύπωσης του καταλόγου. (CPV: 79810000-5) (25REQ017005190).  

8. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 6.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για την αγορά παράστασης του Θεατρικού Έργου «Όνειρο Θερινής 
Νυκτός», μια παράσταση που θα δοθεί δωρεάν για τις ευάλωτες ομάδες των 
Χανίων. (CPV: 92312110-5 ) (25REQ017005193).  

9. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 686,50 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση έκθεσης των καλλιτέχνιδων Αντωνίας 
Παπατζανάκη και Αντιγόνης Καββαθά,   μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του Δήμου 
Χανίων. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη της 
μετακίνησης αεροπορικώς και ατμοπλοϊκώς των συντελεστών της δράσης. (CPV: 
63510000-7) (25REQ17005197). 

10. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 1.081,71 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση εκδήλωσης με θέμα «Οι 
Κριάρηδες των αρμάτων και των γραμμάτων», μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του 
Ιστορικού Αρχείου Κρήτης. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με 
την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης αεροπορικώς (CPV:63510000-7) και 
φιλοξενίας (CPV:55100000-1) της κ. Κριάρη, την παράθεση δείπνου στους 
συντελεστές της δράσης (CPV:55300000-3) και την ηχοφωτιστική κάλυψη της 
δράσης, (CPV: 79952000-2). (25REQ17005203). 

11. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 384,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση επιμορφωτικής ημερίδας 
με περιεχόμενο θέματα τακτικής φύσεως ανδρικού και γυναικείου ποδοσφαίρου, 
μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του Συνδέσμου Προπονητών Ποδοσφαίρου Νομού 
Χανίων. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη της 
δαπάνης εκτύπωσης υλικού, αναγκαίου για τη δράση.(CPV:79810000-5). 
(25REQ017005209).    

12. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 2.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση εργαστηρίων της δράσης 
Dance Days Chania, μεταξυ της Π.Ε. Χανίων και του Δήμου Χανίων. Η Π.Ε. 
Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη μέρους της δαπάνης 
οργάνωσης και παραγωγής της δράσης. (CPV: 79952100-3). 
(25REQ017005211).   

Οι δαπάνες που θα προκληθούν από την εκτέλεση της απόφασής σας, θα βαρύνουν 
τις εγκεκριμένες και υπάρχουσες πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Χανίων, 
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Οικονομικού Έτους 2025 και ειδικότερα του Φορέα 071 και ΚΑΕ 9779.01, 072 και 
ΚΑΕ 0844, 0845.» 

7. Την εισήγηση του κ. Σηφομιχελάκη Εμμανουήλ, υπαλλήλου τμήματος Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ΠΕ Ηρακλείου. 

8. Τις απόψεις της προέδρου και των μελών της Επιτροπής.  
    Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει: 
1. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 5.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ) για τη συνδιοργάνωση καλοκαιρινής εκδήλωσης για τους Νέους της 
Ομογένειας της Αμερικής, μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του Πολιτιστικού Συλλόγου 
Έλους – Λίμνης -Λουχίου, «Η ΑΝΑΓΕΝΗΣΗ». H Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην 
ως άνω δράση με την κάλυψη μέρους της δαπάνης οργάνωσης και παραγωγής 
της δράσης. (CPV: 79952100-3) (25REQ017005181).      

2. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 2.400,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ) για τη συνδιοργάνωση του Συνεδρίου International Fungal Biology 
Conference: from Modecules to Communities, IFBC-2025, μεταξύ της Π.Ε. 
Χανίων και του Τμήματος Βιολογία του ΕΚΠΑ. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην 
ως άνω δράση με την κάλυψη μέρους της δαπάνης οργάνωσης και παραγωγής 
της δράσης. (CPV: 79952100-3) (25REQ017005182).  

3. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 3.675,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για την συνδιοργάνωση μουσικού αφιερώματος στον καταξιωμένο 
καλλιτέχνη Θανάση Πολυκανδριώτη, μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και της Λαϊκής 
Ορχήστρας του Μουσικού Σχολείου Χανίων. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως 
άνω δράση με την κάλυψη της δαπάνης παράθεσης κεράσματος για τους 
συντελεστές της βραδιάς, ύψους 875.00 € (CPV: 55320000-9) καθώς και της 
δαπάνης ηχοφωτιστικής κάλυψης της δράσης, ύψους 2.800,00 € 
(CPV:79952000-2). (25REQ017005184).  

4. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 4.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων μεταξύ της Π.Ε. Χανίων 
και του Δήμου Καντάνου Σελίνου. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω 
δράση με την κάλυψη της ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης των δράσεων μέρους 
της δαπάνης οργάνωσης και παραγωγής της δράσης. (CPV: (CPV:79952000-2).  
(25REQ017005185).  

5. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 2.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση  έκθεσης σύγχρονης τέχνης π«NICHOLAS 
MOORE – ΜΟΝΟΓΡΑΦΙΑ VIII» του Βρετανού καλλιτέχνη Nicholas Moore, μεταξύ 
της Π.Ε. Χανίων και της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων. Η Π.Ε. Χανίων θα 
συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη της δαπάνης εκτύπωσης του υλικού 
προβολής της δράσης. (CPV: 798100000-5) (25REQ017005187). 

6. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 4.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση εκτύπωσης της έκδοσης καταλόγου του Μουσείου 
Σχολικής Ζωής Δήμου Χανίων, μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του Δήμου Χανίων. Η 
Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη μέρους της 
δαπάνης οργάνωσης και παραγωγής της δράσης.(CPV: 79810000-5 ) 
(25REQ017005188).  

7. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 3.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση εκτύπωσης της έκδοσης του καταλόγου, με τίτλο 
«Αναμνήσεις από την σκόνη», μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του Δήμου Πλατανιά. 
Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη μέρους της 
δαπάνης εκτύπωσης του καταλόγου. (CPV: 79810000-5) (25REQ017005190).  
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8. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 6.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για την αγορά παράστασης του Θεατρικού Έργου «Όνειρο Θερινής 
Νυκτός», μια παράσταση που θα δοθεί δωρεάν για τις ευάλωτες ομάδες των 
Χανίων. (CPV: 92312110-5 ) (25REQ017005193).  

9. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 686,50 € (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση έκθεσης των καλλιτέχνιδων Αντωνίας 
Παπατζανάκη και Αντιγόνης Καββαθά,   μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του Δήμου 
Χανίων. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη της 
μετακίνησης αεροπορικώς και ατμοπλοϊκώς των συντελεστών της δράσης. (CPV: 
63510000-7) (25REQ17005197). 

10. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 1.081,71 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση εκδήλωσης με θέμα «Οι 
Κριάρηδες των αρμάτων και των γραμμάτων», μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του 
Ιστορικού Αρχείου Κρήτης. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με 
την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης αεροπορικώς (CPV:63510000-7) και 
φιλοξενίας (CPV:55100000-1) της κ. Κριάρη, την παράθεση δείπνου στους 
συντελεστές της δράσης (CPV:55300000-3) και την ηχοφωτιστική κάλυψη της 
δράσης, (CPV: 79952000-2). (25REQ17005203). 

11. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 384,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση επιμορφωτικής ημερίδας 
με περιεχόμενο θέματα τακτικής φύσεως ανδρικού και γυναικείου ποδοσφαίρου, 
μεταξύ της Π.Ε. Χανίων και του Συνδέσμου Προπονητών Ποδοσφαίρου Νομού 
Χανίων. Η Π.Ε. Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη της 
δαπάνης εκτύπωσης υλικού, αναγκαίου για τη δράση.(CPV:79810000-5). 
(25REQ017005209).    

12. τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 2.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), για τη συνδιοργάνωση εργαστηρίων της δράσης 
Dance Days Chania, μεταξυ της Π.Ε. Χανίων και του Δήμου Χανίων. Η Π.Ε. 
Χανίων θα συμβάλει στην ως άνω δράση με την κάλυψη μέρους της δαπάνης 
οργάνωσης και παραγωγής της δράσης. (CPV: 79952100-3). 
(25REQ017005211).   

Οι δαπάνες που θα προκληθούν, θα βαρύνουν τις εγκεκριμένες και υπάρχουσες 
πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Χανίων, Οικονομικού Έτους 2025 και 
ειδικότερα του Φορέα 071 και ΚΑΕ 9779.01, 072 και ΚΑΕ 0844, 0845., 
σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 
 
Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 
Ηράκλειο, 17-06-2025 
 

Η πρόεδρος                                                                     Τα μέλη 
της Περιφερειακής Επιτροπής 
 
 

Λιονή Μαρία 
Αντιπεριφερειάρχης 

Π.Ε. Ρεθύμνου 
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